
畑の冬じたくと、お芋の恵み

場所：グランデュオ立川 1 階 ショーウインドウ前場所：ソウファクトリー　1 階

あっという間の 2025 年でした！

� 月のトピックス
新年の　ご挨拶SOU 農園通信

� 月～２月の予定

 大根だけになってしまった 12 月の SOU
農園。最後の大根の収穫を終えたあとは、
春・夏野菜の種まきまで土を休ませます。
その間、くにたち陽向菜縁のスタッフさん
に教えていただきながら、きくいもの収穫
や麦踏みなどを体験。楽しく、貴重な経験
をさせていただきました。今年もありがと
うございました！
 調理実習では、畑でとれたお芋を使って、
里芋のコロッケやグラタン、さつまいもの
ケーキの調理に挑戦。収穫から調理まで、
季節の恵みをたっぷり満喫しました。

創・奏・想・走
会報 vol.20

就労継続支援 B 型事業所
ソウファクトリー
電話：042-507-8025

メール：info@soufactory.jp

HP： https://soufactory.jp/
住所：〒186-0004 国立市中 2-5-15

 ソウファクトリーの初の試み、「ポップアップマ
ーケット」を 1 月 23 日 ( 金 )・24 日 ( 土 ) に国
立旧駅舎で開催します。新作をたくさん持ってい
きます。ぜひ遊びにきてください！

編集後記

ソウファクトリー HP
 

�� 月の
トピック

ス
１

　↑詳しくは HP やインスタグラムをご覧ください。  ↑

新規ご利用者さま大募集中！
ご見学、実習も受付ております

◎ ポップアップマーケット @ 旧国立駅舎

◎ ものづくりのわ＠中央線沿線の商業施設

 次回のソウファクトリーで開催するオープン
ファクトリーは 2 月 7 日です。
施設見学・実習は随時、受付中です。お問い
合わせ、日程のご相談など、お気軽にご連絡
ください。
　

 CD はかみつぐ助成金で
制作させていただきました

日程　2 月下旬〜3 月上旬  10:00 - 18:00
内容　雑貨販売

日程　2026 年 1 月 23 日 ( 金 )・24 日 ( 土 )
           9:30 位 - 16:45 位
内容　雑貨販売

◎ オープンファクトリー
日程 2 月 7 日 ( 土 )  10:00 - 15:00
内容　ものづくり体験ワークショップ

国立２丁目クラッカーズの CD が完成！

  12 月は昨年に引き続き、「ものづくりのわ @nonowa 国立」(12 月 6 日・7 日）、
国立駅の有人改札で駅員さんが商品を販売する「もののわ」（12 月 1 日〜28 日）
で、本当にたくさんの方にソウファクトリーの商品を手に取っていただけました。 
メンバーさんの絵や作品を使ったソウファクトリー初のカレンダーもお届けする
ことができました。また来年も素敵な商品をお届けするぞ！と決意を新たにした
2025 年最後のイベントとなりました。お越しいただた皆さま、ありがとうござ
いました。2026 年もどうぞよろしくお願いいたします。

 ソウファクトリーのバンド「国立 2 丁目クラッカーズ」がレコーディングに挑戦してきました。
本格的なスタジオ録音は全員初めて。緊張気味だったメンバーさんも始まってしまえば、真剣
なミュージシャンの顔つきに。エンジニアさんとのコミュニケーションも楽しみながら、堂々
としたパフォーマンス。カッコよかったです！完成した音源のお披露目をどうぞお楽しみに！

 昨年も皆さまが一歩一歩着実に進んでき
た姿を、スタッフ一同大変嬉しく感じて
おります。今年も皆さまが安心して過ご
し、さらに自信を持てるようにサポート
してまいります。

新年あけまして
おめでとうございます！

 「できること」を大切にし、ひとりひとりが自分のペース
で成長していける環境を整えていきますので、どうか今年
も共に力を合わせていきましょう。
皆さまにとって、健康で希望に満ちた素晴らしい一年とな
りますよう、心よりお祈り申し上げます。
 本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。

ご挨拶

 みんなで並んで
麦踏みスタート！


